eam, alij celeberrimæ domus Ber-
tinianæ Alumni. Clerus demum
sacris induitus vestibus, piè trium-
phantis & exultantis in morem:
pars humeros Imagini Deiparæ, cui
crebra Miracula fecerunt nomen,
Diuorumque vrbis Præsidum li-
psanothecis, subiecerat; pars festi-
uo concinentium plausu comitaba-
tur. Postrema omnium multitudo
viam inundabat. Postquam autem
cò ventum, quò sacrum tendebat
agmen, auxiliares thesauros pristinâ
in sede reposuerunt. Peractis hisce
sacris gratulationibus, vrbis tota sub
noctem facibus & festiis ignibus
luxit: tum machinæ vrbis maiores
omnes è mœnibus semel iterum-
que sonuere, vt nec hostis exulta-
tionem ciuium ignoraret.

Ceterùm ea fuit victoriæ digni-
tas, vt, cùm primùm solutam obsi-
dionem fama vulgauit, non hostes
tantùm, sed etiam amicorum ple-
rique

rique negarent fidem. Certè ij quibus hostium numerus compertus erat, iure mirabantur ingentem exercitum ita inglorium reuerti: nam, neque præter morem vsque adeò disfluxerat, vt exinde insigniter minui vires potuissent; cùm qui ex iis desiderarentur, haud ita immani numero essent, siue qui cæsi à nostris essent, seu qui captiui detinentur: neque è reliquis, nisi paucos, circumiectæ lacunæ consumferant. Quin etiam ad leuandum captiuorum desiderium, quo tempore obsidionem soluebant, Vrbanus Mailæus Bresæi Marchio, & cum eo Iussacius Sancti Prudeoli Dominus, cum supplemento nouorum militum aderant. Hinc auctor circumforanei commentarij Parisiensis (Gazetam vocant) dissimulanter more suo non obsidionem soluisse suos (meminisse enim turpe fuisset) sed aliò castra mouisse asseruit. At

Orbis Christiani Principes, nuntiorum fidem iuxta & victoriae magnitudinem pro merito aestimarunt: complures eorum, cum ad Ferdinandum Infantem totius Belgij Praefectum, tum ad Carinianum Principem, gratulationes fuere. Porro, quod praesentis argumenti est, instar omnium erunt, ipsius Imperatoris Ferdinandi III. litterae, quas, cum ei Piccolomineus Comes viatoriam indicasset, Principi Cari-
niano paucis exinde diebus Latino sermone rescripsit. Has visum hoc loco ad verbum interponere; ut appareat, quam amplissimis verbis eas vti suae mentis indices ornauerit. Sunt autem eiusmodi: *Illustriſime Princeps, Consanguinee chariſime.* *Haud ſufficienter mihi depraedicare potuit meus Campi Mareschallus Comes Piccolomini, quam inſigni resolutione & raro generosi animi exemplo Dilectio vestrā Gallorum vires*

vires ad S. Audomarum coniunctas
fregerit, eamque urbem diurnâ
obsidione cinctam à proximo pericu-
lo deditioñis liberauerit, fugato in
suam patriam hoste. Ex quo emer-
gentia non tam Sacro Romano Im-
perio, quam etiam Regia Corona
Hispanica, ac Augustissima domui
nostræ, plurima commoda ac beneficia
perpendens; pro eo quo semper erga
Dilectionem Vestram feror affectu,
eidem benignas gratias referre vo-
lui, sperans Divino auxilio futu-
rum, quin eadem prudenti directio-
ne Dilectionis Vestrae, arma mea
Imperialia, & Regia Corona Hispanica,
ultrò triumphare, & Gallicus
hostis deiectis armis ad aquam com-
positionem honestæ pacis constringi
debeat. Ad quod obtinendum Di-
lectioni Vestrae à Deo præpotente om-
nia prospera ac felicia desidero,
etiamque semper gratiae meæ Im-
perialis ac benigni affectus fecuram